

### حق ایران در واکنش متقابل به تهدیدهای اسرائیل

سفیر ایران در سازمان ملل درپی ادعاهای «بی اساس» وزیر خارجه اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران، در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل با هشدار نسبت به هرگونه ماجراجویی یا فعالیت مخرب این رژیم، بر حق مشروع و ذاتی خود برای پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی تل آویو علیه امنیت و منافع ملی ایران تأکید کرد. امیرسعد ابروایی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت محلی در نامه ای به «پامازاکی کارویوکی» رئیس دوره‌ای شورای امنیت و «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل، ادعاها و اتهامات وزیر خارجه رژیم اسرائیل کاملاً بی اساس دانست و آنها را رد کرد.

ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در نامه خود به رئیس شورای امنیت آورده است: این نامه در پاسخ به نامه وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل به رئیس شورای امنیت تهیه شده است. وزیر امور خارجه رژیم اسرائیل در نامه خود به دروغ، مبادرت به انتشار اطلاعات نادرست و ایراد ادعاهای بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران کرده است که اتهامات وارده در نامه مزبور کاملاً بی‌اساس بوده و قطعانه رد می‌شود. سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: این نامه نشان‌دهنده تلاش مذبحوحانه دیگری از سوی رژیم اسرائیل برای منحرف کردن توجه جامعه بین‌المللی از جنایات فاحشی و نسل‌کشی بی‌پایان رژیم آپارتاید علیه مردم فلسطین در نوار غزه است. نماینده ایران در سازمان ملل گفت: نامه یاد شده همچنین تلاشی گمراه‌کننده با هدف سرپوش نهادن و مشروعیت‌بخشی به تجاوزات رژیم اسرائیل علیه لبنان و نقض مستمر قوانین بین‌الملل، منشور سازمان ملل متحد و قطعنامه‌های ۱۵۵۹ (۲۰۰۴) و ۱۷۰۱ (۲۰۰۶) شورای امنیت از طریق طرح اتهامات بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران است.

سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار شدید نسبت به هرگونه ماجراجویی نظامی یا فعالیت‌های مخرب رژیم اسرائیل در منطقه، حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد برای اتخاذ تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی رژیم اسرائیل علیه امنیت و منافع ملی ایران محفوظ می‌دard.»
ایروانی افزود: «جمهوری اسلامی ایـران همچنین بر حق ذاتی جمهوری عربی سوریه و لبنان ذیل قوانین بین‌المللی برای اتخاذ اقدامات لازم جهت تقویت و احقاق حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد تأکید کرد. «جمهوری اسلامی ایران اقدامات تجاوزکارانه رژیم اسرائیل علیه حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی این کشورها تأکید می‌کند.»
سفیر ایران در سازمان از رئیس شورای امنیت خواست که این نامه به عنوان سند در ایران شورا ثبت و در اختیار ۱۵ عضو آن قرار گیرد.

#### دیپلماتیک

### مشکل ایران با بازی غرب در قفقاز

**گروه دیپلماسی:** سفیر ایران در جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه مسائل قفقاز فقط به کشورهای همین منطقه مربوط است، تأکید کرد: ایران و دیگر کشورهای منطقه از ابتکار ۳+۳ برای ثبات و امنیت قفقاز قویا حمایت می‌کنند و هرگز دخالت فرامطقتی را بر نمی‌تابند.

سید عباس موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: مسائیل قفقاز فقط به کشورهای همین منطقه مربوط است. وی ادامه داد: ایران و دیگر کشورهای منطقه از ابتکار ۳+۳ برای ثبات و امنیت قفقاز قویا حمایت می‌کنند و هرگز دخالت فرامطقتی را بر نمی‌تابند. موسوی تأکید کرد: همانند سایر مسائل نیاب‌دین، در این مساله اساسی هم با اغراض و امیال غرب مشکل جدی داریم.

### بررسی توسعه همکاری‌های پارلمانی ایران و ازبکستان

سفیر جموریات اسلامی ایران در ازبکستان ابراز امیدواری کرد که در سال ۱۴۰۳ میلادی اقتصادی و تجاری دو کشور رشد اساسی داشته باشد. محمد علی اسکندی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان در ملاقات با علیشیر قادراف نایب رئیس پارلمان و رئیس گروه دوستی مجالس ایران و ازبکستان، ضمن تشریح آخرین وضعیت مناسبات فی مابین در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، گفت: اشتراکات فرهنگی ما، تعامل حسنه و متقابل اعتماد ارشد، اسناد و تفاهات موجود، مسیر را برای حرکت قوی و متنسجم جهت بهره گیری از ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود، جهت تحقق و تأمین منافع متقابل فراهم کرده است.

اسکندری گفت: نقشه راه تدوین و امضاء شده توسط وزرای خارجه ایران و ازبکستان، با جدیت در دست پیگیری است و امیدوار هستیم که در سال ۱۴۰۳ شاهد رشد اساسی در مبادلات اقتصادی و تجاری باشیم. علیشیر قادراف رئیس گروه دوستی نیز ضمن اشاره به سفرهای موفقیت آمیز روسای جمهور و پارلمان‌های دو کشور، بر اجرایی سازی اسناد امضا شده تأکید داشت. وی با اشاره به افزایش حجم روابط دو کشور به ۵۰۰ میلیون دلار در سال گذشته گفت: این میزان از روابط تعامل اقتصادی علی رغم مناسبات برادرانه دو کشور و ظرفیت‌های همکاری، کماکان کافی نیست. وی پیوندها، اشتراکات تاریخی، فرهنگی و مذهبی میان ایران و ازبکستان را عاملی مهم در تقویت روابط دانست.

### رایزنی باقری با ۲ مقام ارشد اتحادیه اروپا

معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اتریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همچنین نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای منطقه غرب آسیا دیدار و رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا، علی باقری در این زمینه در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: جلسه مفیدی با اتریکه مورا و سون کوپمانس (نماینده ویژه اتحادیه برای خاورمیانه) داشتم. من بر فوریت توقف نسل‌کشی و ضرورت نجات انسان‌های بی‌گناه در غزه تأکید نمودم. چنین رایزنی‌هایی برای پرداختن به موضوعات مورد علاقه دو طرف از جمله در مورد مذاکرات رفع تحریم ادامه خواهد یافت.

### مخالفت دیوان عالی سوئد با درخواست نوری

دیوان عالی سوئند اعلام کرد به درخواست فرجام خواهی شهروند ایرانی رسیدگی نمی‌کند.

دیوان عالی سوئد روز چهارشنبه اعلام کرد، درخواست تجدیدنظر حمید نوری، شهروند ایرانی زندانی در این کشور را رد و حکم حبس ابد او را تأیید کرده است. وکلای حمید نوری و نیز بسیاری از وکلای بین‌المللی در اظهارات متعدد روند و اصل دادگاه او را متاثر از سیاسی کاری و خارج از قواعد و موازین حقوقی بین‌المللی و حتی قوانین داخلی سوئد عنوان کردند. دادگاه تجدید نظر سوئد ۲۸ آذر، رای نهای را دربراه نوری صادر و حکم حبس ابد دادگاه بدوی را تأیید کرد.

«توماس بودستروم» وکیل حمید نوری پیشتر گفته بود علیه حکم حبس او در دیوان عالی سوئد درخواست تجدیدنظر خواهد کرد.

#### استراتژیک

### ادعای فرمانده ستکام درباره قدرت اتمی ایران

فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا، سنکتام، روز پنجشنبه ۱۷ اسفند گفت، پاسخ‌های نظامی ایالات متحده به شبه‌نظامیان باعث توقف «موقت» اقدامات آنها در عراق و سوریه شده است، اما حملات حوثی‌ها همچنان ادامه دارد.

به گزارش «انتخاب»؛ ژنرال مایکل کورلیا که در یک کمیته سنای آمریکا صحبت می‌کرد، اظهار داشت، امروز خاورمیانه دربی‌ثبات‌ترین وضعیت خود طی «۵۰ سال اخیر به سر می‌برد».

فرمانده سنکتام مدعی شد که به دنبال آغاز حمله حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر (۱ مهر)، ایران «همه نیروهای نیابتی» خود را در منطقه عملیاتی کرده است.

او به حملات موشکی و پهپادی شبه‌نظامیان به نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق که به کشته شدن سه نظامی آمریکایی در اردن منجر شد اشاره کرد و ادعا کرد که تهران حزب الله لبنان را درگیر جنگ مرزی با اسرائیل کرده است. ژنرال کورلیا که کمیته نیروهای مسلح سنا گفت: «رویدادهای ۱۷ اکتبر نو تنها (وضعیت) را برای اسرائیل و غزه برای همیشه تغییر داد، بلکه شرایطی را برای بازیگران بدخواه ایجاد کرده است تا بی‌ثباتی را به سراسر منطقه و فراتر از آن گسترش دهند.» فرمانده سنکتام در ادامه مدعی شد که ایران برای تأمین مالی شبه‌نظامیان مورد حمایت خود، بیش ۹۰ درصد نفت خود را به چین می‌فروشد. ژنرال کورلیا درآدمه تصریح کرد، ایران به رغم حمایت از شبه‌نظامیان، خواهان جنگ با ایالات متحده نیست.

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی

سالانه خود در کنگره آمریکا با بیان اینکه «آزادی و دموکراسی در داخل و خارج مورد حمله قرار گرفته است» بر مقابله با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در جنگ با اوکراین تأکید کرد و خطاب به او گفت: اوکراین را تنها نمی‌گذاریم.

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی سالانه خود در کنگره در حالی که صدها معترض حامی فلسطین و علیه سیاست‌های او در حمایت از اسرائیل در اطراف ساختمان کنگره تجمع کرده بودند، سخنان خود را با جنگ روسیه و اوکراین شروع کرد.

چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی سالانه خود در کنگره آمریکا که پنجشنبه شب به وقت محلی (هفتم مارس ۲۰۲۴ برابر با ۱۷ اسفند ماه ۱۴۰۲) در برابر تمامی مقامات و اعضای کنگره این کشور برگزار شد، وعده داد به این روند پایان دهد، برقرار شده، گفت که هدف سخنرانی سالانه درباره «ضعیت کشور» آن است که کنگره بیدار شود و به مردم هشدار داده شود که دموکراسی در خطر است.

##### خط و نشان برای پوتین

رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد: هر کسی که فکر می‌کند پوتین حملات خود را به اوکراین محدود خواهد کرد، به شما اطمینان می‌دهم چنین نخواهد شد. اگر از اوکراین حمایت کنیم و به آن سلاح بدهیم، این کشور می‌تواند پوتین را متوقف کند.

او گفت که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه با حمله به اوکراین باعث ایجاد اشتغکی در اروپا و فراتر از آن شده است.

بایدن از نمایندگان کنگره خواست کمک‌ها به اوکراین را تصویب کنند و گفت: «آنها دنبال سربازان آمریکا نیستند. هیچ سرباز آمریکایی در اوکراین حضور ندارد و مصمم هستیم که وضعیت اینگونه باقی بماند»

رئیس جمهور دموکرات کنونی آمریکا همچنین سخنان دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق این کشور را درباره پوتین محکوم کرد و گفت: «این سخنان ظالمانه، خطرناک و غیرقابل قبول است.» او با تأکید بر اینکه سربازان آمریکایی اعزام اوکراین نخواهند شد، خطاب به رئیس جمهور روسیه گفت: «پیام من به رئیس جمهور پوتین، که سلاهست او را می‌شناسم، این است، خیلی ساده است، ما با پس نخواهیم کشید. من سر خم نخواهد کرد. به معنای واقعی کلمه، تاریخ در حال نظاره است.»

##### انتقاد از ترامپ

بایدن همچنین حمله به ساختمان کنگره آمریکا را در ششم ژانویه ۲۰۲۱ بزرگ‌ترین تهدید علیه دموکراسی آمریکا از زمان جنگ داخلی دانست.

رئیس جمهور آمریکا با انتقاد از رقیب انتخاباتی خود در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور، دونالد ترامپ را که هوادارانش به کنگره در سال ۲۰۲۱ حمله کردند، به باد انتقاد گرفت و گفت: شورشیان، مهین پرست نبودند. آنها به کنگره آمده بودند تا مانع انتقال مسالمت آمیز قدرت شوند و اراده مردم آمریکا را سرتنگون کنند.

بایدن در باره ترامپ رقیب جمهورخواه خود گفت: ترامپ از بی آن است تا «واقعیت را درباره ۶ ژانویه مخفی کند. اکنون وقت بیان حقایق و دفن دروغ‌ها است. حقیقت ساده این است که نمی‌توان کشور را فقط وقتی که برنده می‌شوید، دوست داشته باشید.

رئیس جمهور آمریکا از عملکرد دولت خود

سخننگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به توقیف

محموله نفتی کشورش به ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار از سوی دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران به نفع بیماران پروانه ای در ایران، خواستار آزادی فوری آن شد.

به گزارش ایرنا، متیو (مت) میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن در پاسخ به سولاتی درباره توقیف محموله نفتی آمریکا از سوی ایران به ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار مدعی شد: «تحریم‌های ما همیشه برای تدارک اقلام بشردوستانه مانند مواد غذایی، دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کشاورزی استثنا قائل بوده است.»

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادعا کرد: «ما هیچ وقت جلوی رسیدن دارو به مردم ایران را نگرفته ایم.» این مقام ارشد حقوقی وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی شد که این سیاست همه دولت‌های مختلف آمریکا در اعمال تحریم‌های ضد ایرانی بوده است و خواستار آزادی فوری نفتکش «ادونتج سویت» از سوی ایران شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی

نیز دفاع کرد و گفت: دولت آمریکا در سه سال اخیر ۱۵ میلیون شنغل ایجاد کرده و میزان بیکاری در پایین‌ترین سطح در ۵۰ سال اخیر است.بایدن در عین حال اذعان کرد که قیمت داروهای تجویزی در آمریکا از همه جای جهان گران‌تر است و وعده داد به این روند پایان دهد، رئیس جمهور آمریکا همچنین از کنگره خواست طرح دولت را درباره مهاجرت و تقویت امنیت مرزی تصویب کند.

بایدن ۸۱ ساله همچنین به انتقادها از خود به دلیل کهولت سنش اشاره کرد و گفت: مشکل آمریکا این نیست که افراد چند سالشان است، مشکل این است که عقاید افراد چقدر کهنه هستند.

##### چراغ سبز به اسرائیل

رئیس جمهور آمریکا که در بخش پابانی سخنانش به جنگ اسرائیل علیه غزه پرداخت، بار دیگر از اسرائیل حمایت و به حماس به دلیل عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) تاخت و گفت: «اسرائیل حق دارد با حماس مقابله کند.» بایدن با طرح ادعاهای اسرائیل علیه حماس گفت: از آنجا که حماس در میان غیرنظامیان و زیر بیمارستان‌ها و مدارس پنهان می‌شود، اسرائیل مسئولیت بزرگی در حفاظت از غیرنظامیان غزه دارد.

رئیس جمهور آمریکا در عین حال بدون اشاره به مانع تراشی‌های اسرائیل در مذاکرات برای رسیدن به توافق آتش بس در غزه، گفت که حماس می‌تواند با آزاد کردن گروگانها، زمین گذاشتن سلاح و تسلیم کردن مقرران و عامل حمله ۷ اکتبر جنگ را به پایان برساند. بایدن برغم حمایت از اسرائیل برای مقابله

با حماس اذعان کرد که شمار کشته شدگان غیرنظامی در جنگ کنونی اسرائیل در غزه از تمام جنگ‌های قبلی بیشتر بوده است و افزود: «بیش از ۳۰ هزار فلسطینی کشته شده‌اند که بیشتر آنها عضو حماس نیستند. هزاران هزاران زن، کودک، پسر و دختر بیگناه یتیم شده‌اند.» رئیس جمهوری آمریکا همچنین اذعان کرد: «حدود دو میلیون فلسطینی با بیماران یا جابجایی اجباری مواجه شده‌اند. خانه‌ها تخریب شده‌اند و خاک یکسان و شهرها تخریب شده‌اند و خانواده‌ها بی بدون آب و غذا و دارو هستند و این دردناک است.»

بایدن در حالیکه پیش بینی‌هایش برای برقراری آتش بس در غزه بیش از ماه مبارک رمضان به واقعیت نیپیوسته است، دعا کرد: « بدون وقفه برای برقراری آتش‌بس فوری ۶ هفته ای تلاش کرده‌ام.»

##### ساخت اسکله موقت در غزه

رئیس جمهور آمریکا سپس در ادامه اقدامات تبلیغاتی خود در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در این کشور و در حالیکه از سوی افکار عمومی داخل و خارج آمریکا برای توقف جنگ اسرائیل در غزه تحت فشار است، همزمان با مانع تراشی‌های اسرائیل در ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه، گفت: ارتش دستور دادام مسئولیت رهبری یک مأموریت اضطراری برای احداث یک اسکله (بندر) موقت در دریای مدیترانه و در ساحل غزه را بر عهده بگیرد.

بایدن به جای اقدام برای توقف حملات رژیم اسنرائیل گفت: که این اسکله می‌تواند محموله‌های بزرگی از غذا، آب، دارو و پناهگاه‌های موقت را تحویل بگیرد اما هیچ

### رئیس جمهوری آمریکا از راهبردهای واشگتن دفاع کرد

# نطق بایدن با محوریت ایران و اوکراین



نیروی نظامی آمریکایی وارد غزه نخواهد شد.

رئیس جمهور آمریکا ادعا کرد: این اقدام میزان اسداد رسانی را که هر روز به غزه می‌رسند، بطور گسترده‌ای افزایش خواهد داد. بایدن با تأکید بر اینکه اسرائیل باید روند ارائه کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان فلسطینی را تسهیل کند، خطاب به این رژیم گفت: «کمک‌های بشردوستانه نباید اولویت دوم یا ابزاری برای اعمال فشار باشد.»

##### تلاش برای مهار ایران

بایدن سپس با تکرار ادعاهای ضد ایرانی گفت: برقراری ثبات در خاورمیانه به معنی مهار تهدیدها از سوی ایران است. به همین دلیل ائتلافی متشکل از ۱۲ کشور برای دفاع از کشتیرانی بین‌المللی و آزادی تردد دریایی در دریای سرخ تشکیل داده‌ام.

رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد: دستور انجام حملاتی به منظور تضعیف توانمندی‌های حوثی‌ها (انصارالله یمن) و دفعاع از نیروهای آمریکایی در منطقه را داده‌ام و به عنوان فرمانده کل قوا برای انجام اقدامات بیشتر برای محافظت از مردم و نیروهای نظامی مان تردید نخواهم کرد. بایدن سپس به حمایت‌های خود از رژیم اسرائیل پرداخت و گفت: تنها رئیس جمهور آمریکا هستم که در دوران جنگ به اسرائیل سفر کردم.هیچ راه دیگری غیر از راهکار دو کشوری وجود ندارد که امنیت اسرائیل و دموکراسی آن را تضمین کند. هیچ راه دیگری وجود ندارد که بتواند تضمین کند فلسطینی‌ها در صلح زندگی کنند.

رئیس جمهور آمریکا هیچ مسیر دیگری وجود ندارد که بتواند تضمین کند اسرائیل با همه حساسیگانش از حمله عربستان سعودی در ایران جلوگیری کند.

رئیس جمهور آمریکا سپس در ادامه اقدامات تبلیغاتی خود در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در این کشور و در حالیکه از سوی افکار عمومی داخل و خارج آمریکا برای توقف جنگ اسرائیل در غزه تحت فشار است، همزمان با مانع تراشی‌های اسرائیل در ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه، گفت: ارتش دستور دادام مسئولیت رهبری یک مأموریت اضطراری برای احداث یک اسکله (بندر) موقت در دریای مدیترانه و در ساحل غزه را بر عهده بگیرد.

بایدن به جای اقدام برای توقف حملات رژیم اسنرائیل گفت: که این اسکله می‌تواند محموله‌های بزرگی از غذا، آب، دارو و پناهگاه‌های موقت را تحویل بگیرد اما هیچ

## واکنش آمریکا به توقیف محموله نفتی

سخننگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به توقیف

محموله نفتی کشورش به ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار از سوی دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل تهران به نفع بیماران پروانه ای در ایران، خواستار آزادی فوری آن شد.

به گزارش ایرنا، متیو (مت) میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن در پاسخ به سولاتی درباره توقیف محموله نفتی آمریکا از سوی ایران به ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار مدعی شد: «تحریم‌های ما همیشه برای تدارک اقلام بشردوستانه مانند مواد غذایی، دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی و کشاورزی استثنا قائل بوده است.»

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ادعا کرد: «ما هیچ وقت جلوی رسیدن دارو به مردم ایران را نگرفته ایم.» این مقام ارشد حقوقی وزارت خارجه آمریکا همچنین مدعی شد که این سیاست همه دولت‌های مختلف آمریکا در اعمال تحریم‌های ضد ایرانی بوده است و خواستار آزادی فوری نفتکش «ادونتج سویت» از سوی ایران شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی نیز دفاع کرد و گفت: دولت آمریکا در سه سال اخیر ۱۵ میلیون شنغل ایجاد کرده و میزان بیکاری در پایین‌ترین سطح در ۵۰ سال اخیر است.بایدن در عین حال اذعان کرد که قیمت داروهای تجویزی در آمریکا از همه جای جهان گران‌تر است و وعده داد به این روند پایان دهد، رئیس جمهور آمریکا همچنین از کنگره خواست طرح دولت را درباره مهاجرت و تقویت امنیت مرزی تصویب کند.

بایدن ۸۱ ساله همچنین به انتقادها از خود به دلیل کهولت سنش اشاره کرد و گفت: مشکل آمریکا این نیست که افراد چند سالشان است، مشکل این است که عقاید افراد چقدر کهنه هستند.

رئیس جمهور آمریکا که در بخش پابانی سخنانش به جنگ اسرائیل علیه غزه پرداخت، بار دیگر از اسرائیل حمایت و به حماس به دلیل عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲) تاخت و گفت: «اسرائیل حق دارد با حماس مقابله کند.» بایدن با طرح ادعاهای اسرائیل علیه حماس گفت: از آنجا که حماس در میان غیرنظامیان و زیر بیمارستان‌ها و مدارس پنهان می‌شود، اسرائیل مسئولیت بزرگی در حفاظت از غیرنظامیان غزه دارد.

رئیس جمهور آمریکا در عین حال بدون اشاره به مانع تراشی‌های اسرائیل در مذاکرات برای رسیدن به توافق آتش بس در غزه، گفت که حماس می‌تواند با آزاد کردن گروگانها، زمین گذاشتن سلاح و تسلیم کردن مقرران و عامل حمله ۷ اکتبر جنگ را به پایان برساند. بایدن برغم حمایت از اسرائیل برای مقابله